PRE|=E|TuRA MuN|c|PA|_ DE ARAR|PE 11/02/2026 - 1ozo2z25

1k× ..-,~¿;mzz›z ›.-,-. Estado do Ceara 0äíflffi _ _ .Governo Municipal de Araripe ARAHPE
'-f/ 3/ Gabinete do Prefeito zzã¡"šÊ'zä`z'.'Tš-

PORTARIA N” 26/2026., 09 de fevereiro de 2026.

EMENTA; DISPÕE SOBRE A EXONERAÇAO DO
COORDENADOR PEDAGÓGICO DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E
TECNOLOGIA DO MUNICÍPIO DE ARARIPE/CE E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARARIPE, no uso de suas atribuições legais,

especialmente as conferidas pelo art. 72 inciso VI do artigo da Lei Orgânica Municipal e

demais legislaçoes aplicáveis,

RESOLVE:

Art. I”. Exonera; do cargo de COORDENADOR PEDAGÓGICO DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E TECNOLOGIA DO MUNICÍPIO
DE ARARIPEICE, O Sr. FRANCISCO ADRIANO DE SOUSA, anteriomiente
nomeada na portaria de n° l03fl025.

Art. 2°. Esta Portaria entm em vigor na data de sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Araripe-CE, 09 de fevereiro de 2026.

(JÃW 4 ////1/›,/ O/M2»///1f`/Á/›`/ `/José Paulino Pereira y V /
Prefeito Municipal

SISDIR - Sistema de Digitalização - sisdir@emaiI.com Código da Imagem: 88663